

正味財産増減計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

NO.1
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
1. 基本財産運用益	(0)	(180)	(180)	(902)	(△ 722)
基本財産受取利息	0	180	180	902	△ 722
2. 受取会費	(3,110,000)	(0)	(3,110,000)	(3,058,000)	(52,000)
受取会費	3,110,000	0	3,110,000	3,058,000	52,000
3. 事業収益	(0)	(36,611,213)	(36,611,213)	(35,430,945)	(1,180,268)
講習会等収益	0	456,218	456,218	599,884	△ 143,666
講習会受託収益	0	6,914,786	6,914,786	6,909,890	4,896
検査等受託収益	0	7,026,648	7,026,648	6,411,437	615,211
点検ラベル受託収益	0	21,083,524	21,083,524	20,462,190	621,334
防火推進収益	0	0	0	0	0
補助ラベル受託収益	0	60,318	60,318	76,391	△ 16,073
ラベル会員登録料収入	0	40,000	40,000	60,000	△ 20,000
ラベル会員更新料収入	0	640,000	640,000	660,000	△ 20,000
諸器材図書斡旋収益	0	389,719	389,719	251,153	138,566
防火・防災経費負担収益	0	0	0	0	0
プロジェクト受託料収益	0	0	0	0	0
受取寄付金収入	0	0	0	0	0
4. 受取補助金等	(0)	(250,000)	(250,000)	(250,000)	(0)
育成助成金	0	250,000	250,000	250,000	0
セミナー開催助成金	0	0	0	0	0
5. 雑収益	(258,609)	(1,034,672)	(1,293,281)	(951,496)	(341,785)
雑収入	0	1,034,672	1,034,672	947,809	86,863
受取利息	882	0	882	3,687	△ 2,805
交賀会負担金収益	257,727	0	257,727	0	257,727
視察研修負担収入	0	0	0	0	0
災害見舞金収入	0	0	0	0	0
経常収益計	3,368,609	37,896,065	41,264,674	39,691,343	1,573,331
(2) 経常費用					
1. 事業費					
講師謝礼費	0	399,500	399,500	392,500	7,000
交際接待費	40,947	303,141	344,088	621,471	△ 277,383
車両費	51,509	381,344	432,853	599,217	△ 166,364
会議費	188,395	1,394,753	1,583,148	1,318,924	264,224
賠償責任保険料	0	4,709,850	4,709,850	4,558,150	151,700
講習会費	0	2,595,343	2,595,343	2,642,898	△ 47,555
諸器材図書斡旋原価	0	293,557	293,557	189,784	103,773
防火推進事業費	0	0	0	0	0
広告費	790,381	0	790,381	844,830	△ 54,449
ラベル費用	0	1,661,788	1,661,788	1,620,195	41,593
セミナー開催費用	0	269,999	269,999	383,176	△ 113,177
青年部助成金	0	500,000	500,000	500,000	0
防火・防災経費負担金	0	0	0	0	0
事業費計	1,071,232	12,509,275	13,580,507	13,671,145	△ 90,638

正味財産増減計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

NO.2
(単位:円)

科 目	一 般 会 計		当 年 度	前 年 度	増 減
	非収益事業	収益事業			
2. 管 理 費					
役 員 報 酬	0	0	0	0	0
職 員 給 与	1,455,155	10,773,040	12,228,195	11,704,560	523,635
雑 給	65,450	484,550	550,000	285,000	265,000
法 定 福 利 費	227,687	1,685,651	1,913,338	1,950,515	△ 37,177
厚 生 費	34,830	257,859	292,689	252,316	40,373
視 察 研 修 費	0	0	0	0	0
共 済 等 保 険 料	50,573	374,407	424,980	442,527	△ 17,547
旅 費 交 通 費	51,243	379,370	430,613	380,957	49,656
通 信 費	61,291	453,758	515,049	577,434	△ 62,385
消 耗 品 費	72,952	540,091	613,043	876,333	△ 263,290
光 熱 費	48,930	253,112	302,042	278,403	23,639
土 地 賃 借 料	237,946	1,230,854	1,468,800	1,468,800	0
リ ー ス 料	0	763,500	763,500	768,000	△ 4,500
公 租 公 課	21,975	113,672	135,647	188,437	△ 52,790
諸 会 費	9,104	67,396	76,500	76,000	500
図 書 費	22,372	165,628	188,000	188,000	0
交 賀 会 費	687,646	0	687,646	0	687,646
減 価 償 却 費	100,950	522,199	623,149	640,174	△ 17,025
修 繕 費	35,802	185,198	221,000	0	221,000
災 害 見 舞 金	0	0	0	0	0
建 物 保 守 料	29,646	153,354	183,000	183,000	0
雑 費	93,177	689,827	783,004	914,452	△ 131,448
中 退 金 掛 金	39,984	296,016	336,000	336,000	0
退 職 金	151,442	1,121,175	1,272,617	0	1,272,617
管 理 費 計	3,498,155	20,510,657	24,008,812	21,510,908	2,497,904
経 常 費 用 計	4,569,387	33,019,932	37,589,319	35,182,053	2,407,266
当期 経 常 増 減 額	△ 1,200,778	4,876,133	3,675,355	4,509,290	△ 833,935
2. 経 常 外 増 減 の 部					
(1) 経 常 外 収 益					
固 定 資 産 売 却 益	0	0	0	0	0
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0
(1) 経 常 外 費 用					
固 定 資 産 減 損 損 失	0	0	0	0	0
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0
当期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0
税 引 前 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 1,200,778	4,876,133	3,675,355	4,509,290	△ 833,935
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	0	1,114,900	1,114,900	1,285,500	△ 170,600
指 定 正 味 財 産 へ の 振 替 額					3,000,000
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	△ 1,200,778	3,761,233	2,560,455	3,223,790	△ 663,335
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	10,061,616	46,842,681	56,904,297	56,907,297	△ 3,000
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	8,860,838	50,603,914	59,464,752	56,904,297	2,560,455
II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部					
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	9,000,000	0	9,000,000	9,000,000	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	9,000,000	0	9,000,000	9,000,000	0
III 正 味 財 産 期 末 残 高	17,860,838	50,603,914	68,464,752	65,904,297	2,560,455